
  

  

RESOLUCION No. 06-G-13-0006651 

LUIS GUZMÁN PEREZ 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante correo electrónico de fecha 16 de agosto de 2006, la Dirección de 

Informática comunica que las compañíías constantes en este considerando, se encuentran en 

causal de disolución, por haber transcurrido mas de 30 días desde la fecha en que fuera 
declarada la inactividad, y son las siguientes: . 

  

  

  

        

  

EXPED NOMBRE DE LA COMPANIA CONSTITUCION REGISTRO MERCANTIL 

Notaria [Cantón ¡Fecha Cantón|Fecha ] 

SERVICIO SEGURIDAD ESPECIAL 
99231 QUESISSA CIA. LTDA. 18 GUAYAQUIL 21/06/1998 GUAYAQUIL 11/08/1999 : 

SERVICIO TECNICO INDUSTRIAL DE i 
26135 EXTINGUIDORES STIDE C LTDA 28 GUAYAQUIL 10/06/1984 GUAYAQUIL 20/06/1984 E 

99752 SERVICIOS ALCOSER BAIDAL S.A. 4 GUAYAQUIL 07/09/1999 GUAYAQUIL 22/12/1999 $ 
SERVICIOS ASESORIA Y ANEXOS ? 

73138 SERVIANEXOS S.A. 21 GUAYAQUIL 03/08/1995 GUAYAQUIL 28/08/1995 ¿ 
$ 

107247 SERVICIOS COMERCIALES JARU 5.A. 18 GUAYAQUIL 02/01/2002 GUAYAQUIL 08/03/2002 
SERVICIOS COMPUTACIONALES C.A. 

68885 (SERCOMPU) 28 GUAYAQUIL 25/08/1993 GUAYAQUIL 13/08/1993 
SERVICIOS CONTABLES CONTASOL 

67703 S.A. 21 GUAYAQUIL 04/12/1992 GUAYAQUIL 05/02/1993 : 
SERVICIOS DE COMUNICACION EN LA E 

1088865 RED SERCOMRED S.A. 38 GUAYAQUIL 25/03/2002 GUAYAQUIL 27/04/2002 o é 
SERVICIOS DE CONEXION ñ 

102674 INFORMATICA, SECONEX S.A. 3 GUAYAQUIL 09/05/2000 GUAYAQUIL 16/11/2000 : 
SERVICIOS DE TARJA PORTUARIA - ; 

77902 SRVAPORT S.A. 38 GUAYAQUIL 13/05/1997 GUAYAQUIL 15/05/1997 A 
SERVICIOS E INVERSIONES VIREY C. : E 

27719 LTDA, 5 GUAYAQUIL 14/08/1989 GUAYAQUIL 20/07/1989 z 
SERVICIOS EMPRESARIALES 5 

82848 MUNDIALES S.A. SERVIMUND 9 GUAYAQUIL 08/09/1998 GUAYAQUIL 24/09/1998 ; 
SERVICIOS EMPRESARIALES Y 4 

103576 COMERCIALES SEMPRECO S.A. 33 GUAYAQUIL 05/12/2000 GUAYAQUIL 02/03/2001 
SERVICIOS GENERALES PILONI CIA. 

103336 LTDA. o 28 GUAYAQUIL 15/09/2000 . GUAYAQUIL 18/01/2001 
SERVICIOS GERENCIALES, 

58767 SERVIGERENCIA S.A. 24 GUAYAQUIL 13/09/1990 GUAYAQUIL 29/10/1990 

74980 SERVICIOS IMPERIALES IMPESER S A 21 GUAYAQUIL 29/03/1998 GUAYAQUIL 27/05/1996 
SERVICIOS INDUSTRIALES 

PROFESIONALES Y CONSTRUCCIONES 
99815 (SERVIPRO) S.A. 21 GUAYAQUIL 03/12/1998 GUAYAQUIL 23/06/1999 

SERVICIOS INDUSTRIALES, 
79456 SERVIFUTURO S.A. 4 GUAYAQUIL 30/09/1997 GUAYAQUIL 17/11/1997 

SERVICIOS INFORMATICOS 
82869 INTEGRALES CYBER S.A. 30 GUAYAQUIL 14/08/1998 GUAYAQUIL 14/09/1998 

SERVICIOS INTEGRALES DE 
98884 ADMINISTRACION SERINTAD S.A. 21 GUAYAQUIL 01/07/1999 GUAYAQUIL 26/08/1999 

SERVICIOS INTEGRALES S.A. 
100822 SERIGRAL 13 GUAYAQUIL 14/04/2000 GUAYAQUIL 15/05/2000 

106073 SERVICIOS LA RED S.A. SERDSA 25 GUAYAQUIL 28/06/2001 GUAYAQUIL 04/09/2001 

SERVICIOS LOGÍSTICOS Y GLOBALES 
101784 DE CARGA GLOBALCARGA S.A. 38 GUAYAQUIL 09/08/2000 GUAYAQUIL 23/08/2000 

87204 SERVICIOS MARITIMOS SUNAVAL S.A. 13 GUAYAQUIL 29/05/1992 GUAYAQUIL 27/07/1992 
SERVICIOS MARITIMOS Y 

103288 PORTUARIOS SERPORARI C. LTDA. 1 PEDROCARBO 27/12/2000 GUAYAQUIL 06/02/2001 
SERVICIOS MEDICOS COMUNITARIOS 

109899 SERVICOMUNITY S.A. 30 GUAYAQUIL 02/08/2002 GUAYAQUIL 28/10/2002 
SERVICIOS MEDICOS DE TECNOLOGÍA 

71899 AVANZADA S.A. SERMETA 30 GUAYAQUIL 01/12/1994 GUAYAQUIL 18/01/1995 
SERVICIOS MEDICOS INTEGRADOS 

102435 SERVMEDINT S.A. 3 GUAYAQUIL 27/07/2000 GUAYAQUIL 12/10/2000 
SERVICIOS MERCANTILES 

74254 CONTINENTAL SERMECON S.A. 28 GUAYAQUIL 15/03/1983 GUAYAQUIL 01/06/1993 . 

100918 SERVICIOS MUNDIALES S.A. SERMUN 7 GUAYAQUIL 03/05/2000 GUAYAQUIL 01/08/2000 . 
SERVICIOS NAVIEROS GENERALES 

102842 SENAGENCORP S.A. 29 GUAYAQUIL 24/11/2000 GUAYAQUIL 21/12/2000     
 



  

74389 

110865 

107878 

108426 

84967 

78035 

102093 

101636 

59333 

28348 

104398 

76367 

29331 

73230 

108495 

100484 

110312 

105013 

70657 

T77NT 

102773 

100573 

76648 

108292 

77027 

108972 

75580 

78881 

78346 

79555 

116767 

106848 

78306 

25581 

107932 

81635 

87310 

103759 

103670 

100600 

107220 

104395 

109682 

109047 

70681 

84281 

102619 

SERVICIOS OPERATIVOS PORTUARIOS 
VARIOS.S.A. SOPVASA 
SERVICIOS OUT SOURCING S.A. 
SERVISOURSA 
SERVICIOS PORTUARIOS 
COMPLEMENTARIOS Y TRANSPORTE 
S.A. COMPLETURSA 
SERVICIOS PORTUARIOS ECHANIQUE 
CONSTANTE ( SERPORECHACON CIA. 
LTDA.) 
SERVICIOS PORTUARIOS VARIOS 
SERPOVA S.A. 
SERVICIOS PORTUARIOS Y 
MARITIMOS SERPOMAR S.A. 
SERVICIOS REDES Y TECNOLOGIA S.A. 
SERVIREDES 
SERVICIOS TELEFONICOS 
TELESERVICIOS S.A. 

SERVICIOS UNIDOS S.A. SERUNISA 
SERVICIOS VARIOS LEON SERVALE 
C.LTDA. 
SERVICIOS WILSON DE CAJEROS 
AUTOMATICOS SERWIDECA S.A. 
SERVICIOS Y COBRANZAS 
SERVICOBRA S.A. 
SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES 
CIVILES LEON SERVILEON CIA. LTDA. 
SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES 
TELCODASA S.A. 
SERVICIOS Y MANTENIMIENTOS DE 
COMPUTADORAS S.A. UPPER-COMP 

SERVICIOS Y PERSONAL SPART S.A. 
SERVICIOS Y SISTEMAS INTEGRADOS 
SERSIN S.A, 
SERVICIOS Y TRANSPORTES 
TRANSCONTINENTAL S.A. 
(SERTRANSCON) 
SERVICIOS, REPRESENTACIONES Y 
DISTRIBUCIONES S.A. (SERED)) 
SERVICOMPIUTERS S.A. 
SERVIDONSA SERVICIOS 
ODONTOLOGICOS S.A. 

SERVIDOSMIL S.A. 

SERVIFARMA S.A. 

SERVIGLOBAL S.A. 

SERVIMANTISA S.A. 

SERVIMEDICAL S.A. 

SERVIMEGA S.A. 

SERVIMEP S.A, 

SERVIMPORT S.A. 

SERVINACOR S.A. 
SERVINTAD S.A. SERVICIO 
INTERNACIONAL ADUANERO 

SERVIPAG S.A. 

SERVIPLASTIC S.A. 

SERVIPREDIOS C LTDA 

SERVIPUBLIC S.A. 

SERVITEK S.A. 
SERVITENA, COMPANIA DE SERVICIO 
ELECTRONICO S.A. 

SERVITOP S.A. 

SERVITRIYEX S.A. 

SETACOTEU S.A. 

SETEQUIL S.A. 

SETLUR S.A. 

SEVERIN) S.A. 

SEVIMUR S.A. 

SFORZA S.A, 
SGE SERVICIOS GENERALES DEL 
ECUADOR C.A. 

SHALKY S.A. 

18 

30 

27 

18 

38 

38 

38 

21 

28 

39 

23 

21 

25 

30 

25 

26 

28 

21 

21 

23 

29 

30 

25 

21 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

NOBOL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

5 GUAYAQUIL 

21 

21 

38 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

7 GUAYAQUIL 

21 

21 

27 

30 

29 

25 

25 

18 

23 

38 

23 

34 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

DURAN 

03/05/1996 

16/09/2002 

08/02/2002 

02/04/2002 

14/06/1999 

07/04/1997 

03/08/2000 

11/07/2000 

16/04/1991 

26/03/1992 

05/02/2004 

08/10/1996 

09/07/1997 

22/09/1995 

14/03/2002 

1711211999 

28/11/2002 

19/08/2001 

25/05/1994 

16/05/1997 

15/09/2000 

07/04/2000 

09/01/1997 

23/04/2002 

24/03/1997 

15/09/2002 

06/05/1996 

26/08/1997 

19/06/1997 

01/12/1997 

02/07/2002 

29/10/2001 

04/07/1997 

29/07/1982 

08/04/2002 

28/05/1998 

04/03/1992 

02/02/2001 

12/09/2000 

23/03/2000 

18/10/1999 

27/04/2001 

05/08/2002 

19/08/2002 

04/07/1994 

20/01/1999 

10/01/2001 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

04/06/1996 

02/12/2002 

23/04/2002 

07/06/2002 

24/06/1999 

30/04/1997 

29/09/2000 

10/08/2000 

23/05/1891 

08/05/1992 

06/04/2001 

12/12/1996 

24/12/1997 

06/10/1995 

47/04/2002 

29/02/2000 

12/12/2002 

47/08/2001 

01/08/1994 

03/08/1997 

31/10/2000 

25/04/2000 

24/02/1997 

04/06/2002 

30/04/1997 

02/07/2002 

10/06/1996 

- 09/09/1997 

01/07/1997 

12/12/1997 

03/12/2002 

28/11/2001 

06/08/1987 

05/10/1982 

13/05/2002 

16/06/1998 

03/04/1992 

27/03/2001 

09/03/2001 

20/04/2000 * 

30/12/1999 

24/05/2001 

18/09/2002 

29/07/2002 

18/08/1994 

25/02/1999 

29/03/2001 

 



  

100208 SHELLCORP S.A. * 17 GUAYAQUIL 17/01/2000 GUAYAQUIL 28/02/2000 

59252 SHIRIGUA C.A. 20 GUAYAQUIL 05/10/1990 GUAYAQUIL 21/12/1990 

106298 SHOES SPORT S.A. (SHOESPORT) 30 GUAYAQUIL 15/10/2001 GUAYAQUIL 13/11/2001 

101114 SHREE NATHJI S.A. 29 GUAYAQUIL 24/05/2000 GUAYAQUIL 21/06/2000 

43502 SIBIT SA 2 GUAYAQUIL 30/05/1988 GUAYAQUIL 12/06/1986 

77878 SICULA S.A. O YAGUACH! 30/01/1997 GUAYAQUIL 11/04/1997 

105359 SIDEIN DIESEL S.A, (SIDIELSA) 30 GUAYAQUIL 08/08/2001 GUAYAQUIL 07/09/2001 

107703 SIDERIARSA S.A. 2% GUAYAQUIL 17/01/2002 GUAYAQUIL 03/04/2002 

104758  SIDHAR S.A. 10 GUAYAQUIL 13/12/2000 GUAYAQUIL 13/03/2001 

101489 SIDNELLY S.A. 25 GUAYAQUIL 17/07/2000 GUAYAQUIL 02/08/2000 

102127 SIERRAIMPORT S.A. 12 GUAYAQUIL 28/02/2000 GUAYAQUIL 10/10/2000 
SIETEL SISTEMAS INGENIERIA 
ELECTRICA, Y TELECOMUNICACIONES 

28962 CIA. LTDA. 23 GUAYAQUIL 09/05/1995 GUAYAQUIL 22/06/1995 

81360 SIGABO S.A. 14 YAGUACHI 18/03/1998 GUAYAQUIL 12/05/1998 

101870 SIGMATEL S.A. 17 GUAYAQUIL 24/07/2000 GUAYAQUIL 10/08/2000 

107925 SIKERS S.A. 21 GUAYAQUIL 18/08/2001 GUAYAQUIL 03/10/2001 

70865 SILDRO S.A. 23 GUAYAQUIL 22/08/1994 GUAYAQUIL 29/09/1994 

79736 SILELSA S.A. 4 GUAYAQUIL 28/11/1997 GUAYAQUIL 23/12/1997 

107424 SILKEN S.A. 3 GUAYAQUIL 04/09/2004 GUAYAQUIL 01/04/2002 

103048 SILMARSA S.A. 25 GUAYAQUIL 21/12/2000 GUAYAQUIL 11/01/2001 

74939 SILMI S.A. 21 GUAYAQUIL 14/06/1998 GUAYAQUIL 26/06/1996 

72261 SILNIK S.A. 28 GUAYAQUIL 29/03/1995 GUAYAQUIL 19/04/1995 

80648 SILVERIK S.A. 37 GUAYAQUIL 22/10/1997 GUAYAQUIL 13/11/1997 

QUE, han transcurrido más de treinta días, contados desde la notificación y la 

publicación de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la 
causal que motivó tal declaratoria; 

QUE, en aplicación de la norma constante en el inciso 3ro. del Art. 360 de la Ley de 
Compañías, es necesario que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la 
liquidación de las compañías mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías, mediante Resolución No. ADM- 86348 de 8 de diciembre de 1986; y, ADM- 
05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando de esta Resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías, por medio de oficio en la dirección registrada en esta Superintendencia, el 
contenido de la presente Resolución o mediante publicación del extracto, según sea el caso. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Representante Legal publique el extracto de la 
presente Resolución por una sola vez en un diario de mayor circulación del domicilio principal 
de la compañía, y quienes se consideren con derecho a impugnar esta Resolución lo hagan 
dentro del término de 10 días posteriores a dicha publicación, ante el Tribunal Distrital de lo 
Contencioso Administrativo, 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR, que ejecutoriada esta Resolución, en el término de 30 

días, el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio 

 



  

principal de las compañías a) Inscriba esta Resolución en el Registro a su cargo; y, b) Ponga. 

las notas de referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. 
Cumplido, sentará razón y copia de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Cotmpañías, - 

ARTICULO QUINTO. -ORDENAR que, >, ejecutadas las formalidades prescritas, las 
compañías se pongan EN LIQUIDACION una vez cumplida” la «inscripción «de .la 
presente Resolución. Durante este proceso a la denominación de las compañías, se 
agregarán las palabras “en liquidación”. po . 

ARTICULO SEXTO. - DISPONER que, los. Notários señalados en el primer Considerando de . 
esta Resolución, en el término de 30 días, tomen nota del contenido de la presente, al margen 
de las matrices de las escrituras públicas de constitución - de las compañías citadas 

anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado, 

ARTICULO SEPTIMO- : PROHIBIR que, el o los administradores. realice(n). nuevas. 
operaciones y advertirle(s) que sus facultades quedan limitadas a: 1*.- Realizar las operaciones 
quese hallen pendientes; 2%.- Cobrar los créditos; 3".- Extinguir las obligaciones 

' anteriormente contraídas; y 4*.- Representar a la compañía para o el cumplimiento de los fines 
- indicados. 

ARTICULO- OCTAVO.- DESIGNAR Liquidador de las compañías materia de esta o 
Resolución al AB. Wilson Molina Borjá y conferirle todas las obligaciónes determinadas en la 

- Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones de 
*' liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en. -el término de diez días, contado 
desde su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las. compañías. 

ARTÍCULO NOVENO.- INCLUIR en el pasivo de la liquidación, los gastos de publicación en ' 
los que hubiere incurrido la Superintendencia, con el recargó del ciento por ciento. 

ARTICULO DECIMO.- _ DISPONER que, se remita copia de esta Resolución a la Dirección 
General del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes.- 

    

  

   
   

CUMPLIDO lo anterior, remítase a. estg - Despacho “copia certificada de esta 
Resolución. ] os 

: .. NOTIFÍQUESE.- DADA y firimada £n la Superintendencia d de Compañias en 
Guayaquil, a 19 de septiembre de Z006 

“Ab. Luis GÁdmán Pérez 

ESPECIALISTA JURIDI 70. DEL DEPARTAMENTO 
ACIÓN DE LA INTENDENCIA 

AR DE GUAYAQUIL - 

 



  

A
 

E A SAD 

"REVISADO ros IA 
. ,   

pa 
- 

NUMERO DE REPERTORIO: 35.378 
FECHA DE REPERTORIO: 17/jul2007 

HORA DE : REPERTORÍO: 10: 34 

  

LA REGISTRADORA MERCANTIL DEL CANTON GUAYAQUIL 
1-. Certifica: que con fecha diecisiete de Julio del dos mil siete queda - 
inscrita la Resolución N” 06-G-13-0006651, dictada el 19 de 
Septiembre del 2006, por el Especialista Jurídico del Departamento de - 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
AB. Luis Guzmán Pérez, Rectificada mediante Resolución No. 07-G-1J- N 
0004545, dictada el 11 de/ Julio del 2.007, por él Director Jurídico de 
Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
la misma que contiene la Disolución, de las compañías mencionadas en la > 
   

   

   

        

    
    
    

de estas Resoluciones, al 
, deja sin efecto las 7 
UNAVAL 'S.A,; 
ECTRICO S.A; 

ctada el 11 de . 
uidación de, 

e. A 
aa a, 
*HYOHXADPA9UA 

    

canenrss 

li | 
e A 

AB. ZOILA. CEDEÑO CELLAN 

$ 

ida cash REGISTRO MERCANTIL oo 
, — DEL CANTÓN GUAYAQUIL ' 
é DELEGADA a 

  

 


